
 

  
 

 
13.0.6. 
G 125/2022 
GE1655/2022 

DECRETO 

 

Asunto: Aprobación listado provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria 
pública, plaza 26 Auxiliar Administrativo, Grupo IV, mediante el sistema de concurso, 
para la estabilización del empleo temporal, en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público, en el Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria. 
 

En uso de las facultades conferidas por el apartado i) del artículo 7 del Estatuto 
del Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria, aprobado mediante el Decreto 
Territorial 116/1992, de 9 de julio, visto el acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 3 
de octubre de 2019 designando como Vicepresidente de este Organismo a don Miguel 
Antonio Hidalgo Sánchez (BO.P. nº 122, de 9 de octubre de 2019), así como el Decreto 
Presidencial nº 188 de fecha 4 de octubre de 2019 de delegación de funciones. 

 
VISTA: la publicación, de fecha 27 de mayo de 2022, en el Boletín Oficial de la 

Provincia de Las Palmas, número 63, Decreto número 154/2022 del Presidente del 
Organismo, de fecha 20 de mayo de 2022, aprobándose la Oferta de Empleo Público 
para la Estabilización del Empleo Temporal conforme a las previsiones de la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la 
Temporalidad en el Empleo Público. 
 

VISTA: la publicación, de fecha 21 de diciembre de 2022, en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Las Palmas, número 153, Decreto 2022/420, de 15 de diciembre de 
2022, por el que se aprobó la convocatoria pública y las bases que han de regir la 
misma, anexas a la presente resolución, mediante el sistema de concurso, de las 
plazas vacantes de la plantilla del personal funcionario y personal laboral, incluidas en 
la oferta de empleo público extraordinaria en el marco de la estabilización de empleo 
temporal del Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria, publicada en el BOP núm. 
63, de 27 de mayo de 2022. 

 
VISTA: la publicación, de fecha 29 de diciembre de 2022, en el Boletín Oficial 

del Estado, número 312, de la Resolución de 23 de diciembre de 2022, referente a la 
convocatoria para proveer varias plazas.  

 
VISTA: el acta de fecha 1 de marzo de 2023 del tribunal calificador, para la 

estabilización del empleo temporal del Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria, 
plaza 26 Auxiliar Administrativo, Grupo IV, donde se procede a examinar las solicitudes 
presentadas y se propone aprobar el listado provisional de admitidos y excluidos, de 
acuerdo con las Bases de la presente Convocatoria pública, mediante el sistema de 
concurso, de conformidad con la Base 10, apartado 1. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 N
TG

C
R

TM
2K

PS
H

9M
PQ

KG
Q

LE
W

YP
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
se

jo
in

su
la

ra
gu

as
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



 

CONSIDERANDO: la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas; la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público; artículos 60 y 61 del Texto Refundido 
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público; el artículo 74 de la Ley 2/1987, de 
30 de marzo, de la Función Pública Canaria. 

 

CONSIDERANDO: que de conformidad con la Base 10 apartado 1 de la 
presente Convocatoria, “El tribunal calificador, transcurrido el plazo de 
presentación de solicitudes, examinará todas las presentadas, comprobando el 
cumplimiento por las personas interesadas de los requisitos exigidos para la 
plaza, elaborando la lista provisional de personas admitidas y excluidas, que se 
publicará en el tablón de anuncios de la intranet del Consejo Insular de Aguas. 
Las personas interesadas podrán reclamar en un plazo de DIEZ (10) DÍAS 
HÁBILES desde su exposición.” 

 
CONSIDERANDO: que la aprobación de las resoluciones a adoptar en materia 

de personal es competencia del presidente del Consejo Insular de Aguas de Gran 
Canaria, en virtud del apartado i) del artículo 7 de su Estatuto, delegándose su ejercicio 
en el Vicepresidente mediante Decreto de fecha 4 de octubre de 2019 (BO.P. nº 122, 
de 9 de octubre de 2019). 
 

DISPONGO: 
 

PRIMERO: Aprobar el listado provisional de admitidos y excluidos de la 
convocatoria pública, plaza 26 Auxiliar Administrativo, Grupo IV, mediante el sistema 
de concurso, para la estabilización del empleo temporal, en aplicación de la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público, en el Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria, 
que figura en el Anexo a esta Resolución. 

 
SEGUNDO: De conformidad con la Base 10.1 que rige la presente convocatoria, 

los interesados podrán reclamar en un plazo de DIEZ (10) HÁBILES desde su 
publicación en el tablón de anuncios y en la página web del Organismo. 
 

TERCERO: Publicar en el tablón de anuncios y en la página web del Organismo. 
 

RÉGIMEN DE RECURSOS.- Contra este acto que pone fin a la vía 
administrativa, al amparo de lo dispuesto en los artículos 88.3, 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, podrá interponerse en el plazo de un (1) mes, contado a 
partir del día siguiente al de recibo de la presente resolución, el recurso potestativo 
de reposición ante el Presidente del Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria, que 
deberá ser resuelto y notificado en el plazo máximo de un (1) mes, o por el contrario, 
impugnar la presente resolución ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de 
Las Palmas, en el plazo máximo de dos (2) meses, contados a partir del día siguiente 
al de recibo de esta resolución, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera 
interponerse. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 N
TG

C
R

TM
2K

PS
H

9M
PQ

KG
Q

LE
W

YP
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
se

jo
in

su
la

ra
gu

as
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



 

  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 N
TG

C
R

TM
2K

PS
H

9M
PQ

KG
Q

LE
W

YP
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
se

jo
in

su
la

ra
gu

as
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



 

 
 
Dado por el Sr. Vicepresidente del Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria, en Las 
Palmas de Gran Canaria, en la fecha arriba indicada, de todo lo cual como Secretario 
del Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria y en ejecución de lo previsto en la 
Disposición Adicional Octava d) de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de Bases de 
Régimen Local, doy fe. 
 

Revisado y Conforme 
El Director del Departamento de  

Administración y Secretaría, 

Gerardo Henríquez Pérez 

 
EL PRESIDENTE, 

PD: EL VICEPRESIDENTE, 
Decreto núm.188, de 04/10/19) 

 
 

Miguel Antonio Hidalgo Sánchez 

LA JEFA DE SERVICIO, EN FUNCIONES DE 
SECRETARIA, 

(Decreto 12/2023, de 02/03/23) 
 
 

Carmen Delia Morales Socorro 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 N
TG

C
R

TM
2K

PS
H

9M
PQ

KG
Q

LE
W

YP
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
se

jo
in

su
la

ra
gu

as
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



 

 

ANEXO 
 
 

ADMITIDOS/AS 
 
 

Plaza 26; Grupo IV; Auxiliar Administrativo 
 Graduado en ESO, Graduado Escolar, FPI o equivalente 

Apellidos Nombre DNI 

Araña Pita María del Pino ******678Q 

Del Pozo Gabas Mónica ******035W 

Díaz Díaz Leticia ******667T 

Mayor Brito Francisca ******471X 

Monzón Monzón  Sara ******704J 

Ortega Gutiérrez Noelia Rosa ******301V 
 
 
DILIGENCIA: Para hacer constar que el presente Anexo es parte integrante del 
Decreto de referencia, por el que se procede a aprobar el listado provisional de 
admitidos y excluidos de la convocatoria pública, plaza 26 Auxiliar Administrativo, 
Grupo IV, mediante el sistema de concurso, para la estabilización del empleo temporal, 
en el Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria, que se relaciona en el citado Anexo. 
 

Las Palmas de Gran Canaria a la fecha indicada en la firma electrónica 
 
 

LA JEFA DE SERVICIO, EN FUNCIONES DE SECRETARIA, 
(Decreto 12/2023, de 02/03/23) 

 
 

Carmen Delia Morales Socorro 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 N
TG

C
R

TM
2K

PS
H

9M
PQ

KG
Q

LE
W

YP
9 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
se

jo
in

su
la

ra
gu

as
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria
	2023-03-06T13:28:02+0100
	PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS)
	GERARDO HENRÍQUEZ PÉREZ - 42816451L (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria
	2023-03-06T13:36:26+0100
	PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS)
	MIGUEL ANTONIO HIDALGO SANCHEZ - 43259104Z (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria
	2023-03-06T13:57:33+0100
	PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS)
	CARMEN DELIA MORALES SOCORRO - 43751384W (FIRMA)
	Lo acepto




